
 

 

PORTARIA N.º 0123, de 30 de janeiro de 2018.  

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital n° 146/2017, alterado pela Portaria n° 1800/2017, 

publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 25/10 e 

24/11/2017, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Graduandos 

da UESB para atuar na Tutoria Voluntária de Disciplinas específicas de cursos de 

graduação, junto ao Programa de Assistência Estudantil, nos Campi de Itapetinga, 

Jequié e Vitória da Conquista, de acordo com as relações constantes do Anexo Único 

desta Portaria, com os nomes dos candidatos por ordem de classificação e respectivos 

professores. 

 

Art. 2º - Os candidatos insatisfeitos com o resultado poderão interpor 

recurso, no prazo de até 02 (dois) dias, contados da data de publicação, observando o 

item 7. do Edital n° 146/2017. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

FÁBIO FÉLIX FERREIRA 

REITOR EM EXERCÍCIO 

 



ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0123/ 2018 

RESULTADO FINAL DA CHAMADA DE SELEÇÃO DE GRADUANDOS DA UESB PARA TUTORIA VOLUNTÁRIA EM 

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS – PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (EDITAL Nº 146/2017) 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

CÓDIGO DA 

DISCIPLINA 
NOME DA 

DISCIPLINA 
NOME DO DISCENTE NOME DO PROFESSOR RECOMENDADOR 

MEDIA 

ADQUIRIDA 
CLASSIFICAÇÃO 

DCEN0031 
Cálculo Diferencial e 

Integral I 
CLAUDIELLE SILVA FIGUEIREDO CIRO CAMPOS CHAVES 8,7 1º 

DCEN0154 Química Orgânica WIHNY PAIVA NUNES LARISSA REZENDE 8,3 1º 

 
 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

CÓDIGO DA 

DISCIPLINA 
NOME DA 

DISCIPLINA 
NOME DO DISCENTE NOME DO PROFESSOR RECOMENDADOR 

MEDIA 

ADQUIRIDA 
CLASSIFICAÇÃO 

DCB 138 e 

DCB 164 
Anatomia Humana MARCOS VINÍCIUS SANTOS DE JESUS 

GIOVANNA MARIA NASCIMENTO 

CARICCHIO 
8,4 1º 

DCT 130 
Bases Química da 

Biologia 
MARIVALDO BISPO DE OLIVEIRA JOELIA MARTINS BARROS 

9,3 1º 

DCB 167 Biofísica JARLAN SANTANA DE SOUZA ANA ISABEL REIS NASCIMENTO 9,0 1º 

DCT 314 Bioquímica I RAVENA SANTOS COSTA TUANY SANTOS SOUZA 9,4 1º 

DCB 110 e 

DCB 057 
Fisiologia Humana MARCOS VINÍCIUS SANTOS DE JESUS JANEIDE MAGRANI CAETANO 

8,9 1º 

DCT 054 Imunologia Humana RAVENA SANTOS COSTA VIRGÍNIA MARIA GÓES DA SILVA 9,0 1º 

DCT 218 Química Orgânica II ADONAY DE OLIVEIRA TEIXEIRA VANDERLÚCIA FONSECA DE PAULA 8,2 1º 

 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
- NÃO HOUVE CANDIDATOS  


